Голововерхом зробився цивільний Олександр Керенський, начальником його штабу – однодумець Корнілова генерал од інфантерії Михайло Алексєєв, морським міністром Російської республіки – контр-адмірал Дмитро Вердеревський, відомий на флоті як «учений офіцер,» який затим 20-24 жовтня (2-6 листопада) пристав до аргументів нового військового міністра генерал-майора Олександра Верховського щодо виведення розхитаної держави з війни. М.Алексєєв 5(18) вересня відкараскався відповідальності, передавши справи 40-річному генерал-лейтенантові Миколі Духоніну, випускникові Київського кадетського корпусу 1894 р.